保定市满城区人民政府
关于2017年财政收支预算调整情况的报告
——2018年1月30日在区二届人大常委会第七次会议上

各位主任、委员：

2017年，在区委的正确领导下，区人大的监督支持下，全区财政工作战胜各种困难和挑战，特别是面对“营改增”、经济结构调整和企业转型升级带来的经济下行压力；国家出台的减费政策及“费改税”等税制改革的实施，地方财政收入减少；淘汰落后产能、治理大气污染带来的减收增支困难。财税部门科学理财，依法征缴税费，合理调控，扎实工作，确保了财政收入的应收尽收，确保了重点支出需要，保证了机关事业单位公教人员工资正常发放和机关运转，有力推动了和谐满城建设。
由于受财政收入结构调整和国家相关税收政策因素影响，利用地方政府债券和上级专款增加；国家出台的调资政策及社会发展需要等刚性支出增加，使财政收入、支出规模发生变动，在保证预算平衡的前提下对2017年收、支预算进行调整，现将调整变化情况报告如下：
一、财政收入预算调整情况

（一）一般公共预算收入调整情况

经满城区人民代表大会第二届一次会议批准的2017年一般公共预算收入为54326万元。2017年6月9日，满城区二届人大常委会第二次会议批准一般公共预算收入任务调整为58345万元，其中国税系统任务20548万元、地税系统任务21325万元、财政组织收入16872万元。全年实际完成59188万元，占调整预算的101.4% ，同比增长11.6%。
（二）政府性基金预算收入调整情况

2017年政府性基金预算收入任务为49030万元，因调出资金36200万元补充一般公共预算收入，任务调整为85230万元，执行中土地出让交易量增加，土地溢价率大幅上升，土地出让收入增幅较大，政府性基金收入完成150987万元，占调整预算的177.2%，同比增加140501万元。

二、财政支出预算调整情况

（一）一般公共预算支出调整情况

满城区人民代表大会第二届一次会议批准的2017年一般公共预算支出为185666万元。执行中大力压减一般性支出，降低行政成本；同时因补发2016年机关事业单位调资、解决涉军人员待遇、维护社会稳定和上级政策调整等因素影响，一般公共预算支出调整为190722万元，主要增加支出项目如下：
1.2016年机关事业单位调资支出5600万元。
2.解决涉军人员待遇支出1453万元。
3.维护社会稳定支出453万元。
4.大气污染防治支出1800万元。
5.南水北调水费支出960万元。
6.补充企业养老保险资金支出1009万元。

7.城乡居民医疗保险（省级负担部分）支出1842万元。

（二）政府性基金预算支出调整情况

2017年政府性基金预算支出为55150万元。受园区及棚户区改造土地收储增多影响，增加支出68526万元。政府性基金预算支出调整为123676万元。

三、平衡情况
1、一般公共预算收入、上年结转、上级补助收入、调入资金等总收入预计为199121万元（待与市局核对完成后调整）。一般公共预算支出预计为190722万元，剔除上解支出2033万元、债券还本支出1202万元，安排预算稳定调节基金843万元，结转下年支出4321万元，当年实现收支平衡。
2、政府性基金预算收入、上年结转、上级补助收入、地方政府债券等总收入预计为162586万元（待与市局核对完成后调整）；政府性基金预算支出预计为123676万元，调出资金29246万元，结转下年支出9664万元，当年实现收支平衡。
附件:1、2017年财政收入完成情况表
2、2017年一般公共预算收支平衡表
3、2017年政府性基金预算收支平衡表
附件1：
2017年财政收入完成情况表
	单位：万元

项  目
	调整预算
	累计
完成
	去年

同期
	占调整

预算%
	同比

增长%

	全部财政收入
	110330
	112801
	100300
	102.2
	12.9

	公共财政预算收入
	58345
	59188
	53041
	101.4
	11.6

	一、国税系统收入
	20548
	13950
	9740
	67.9
	43.2

	其中：1、增值税
	9362
	8896
	6202
	95.0
	43.4

	2、营改增
	9631
	3547
	2516
	36.8
	41.0

	３、企业所得税
	1555
	1507
	1022
	96.9
	47.5

	二、地税系统收入
	21325
	20726
	21169
	97.2
	-2.1

	其中：1、营业税

	52
	6698

	-99.2

	2、营改增
	275
	86
	145
	31.3
	-40.7

	3、企业所得税
	2435
	1549
	2124
	63.6
	-27.1

	4、个人所得税
	882
	869
	614
	98.5
	41.5

	5、其他各税
	17733
	18170
	11588
	102.5
	56.8

	其中：水资源税

	481

	三、政策性退税
	-400
	-258
	-243
	64.5
	6.2

	四、财政组织收入
	16872
	24770
	22375
	146.8
	10.7

	政府性基金收入
	85230
	150987
	10486
	177.2
	1339.9

	其中：土地基金收入
	82200
	146557
	9300
	178.3
	1475.9

附件2：
2017年一般公共预算收支平衡表
单位：万元

	收  入
	支  出

	项  目
	决算数
	项  目
	决算数

	本级收入
	59188
	本级支出
	190722

	上级补助收入
	99275
	上解支出
	2033

	上年结转
	11412
	调出资金

	调入资金
	29246
	补充预算稳定调节基金
	843

	偿还地方政府债券本金
	1202

	结转下年支出
	4321

	收入总计
	199121
	支出总计
	199121

附件3：
2017年政府性基金预算收支平衡表
单位：万元

	收入
	支出

	项  目
	决算数
	项  目
	决算数

	本级收入
	150987
	本级支出
	123676

	上级补助收入
	1381
	上解支出

	上年结转
	5218
	调出资金
	29246

	专项债券收入
	5000
	结转下年支出
	9664

	调入资金

	收入总计
	162586
	支出总计
	162586

PAGE
- 1 -